1

Rua Comendador Araújo, 652 | Batel | Curitiba | Paraná | 80420-063

PORTARIA Nº 017/2025

Súmula: Nomeação da Comissão de Governança da Invest Paraná

O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de dezembro de 2011 e Estatuto Social da
entidade, pelo presente,

RESOLVE

Art. 1º Designar, para constituir a Comissão de Governança da Invest Paraná, os
seguintes colaboradores:

1) Maureen Paciornik London Brami, Assessora da Presidência, CPF n° 048.635.749-08;
2) Melissa de Cássia Pereira, Assessora III da Diretoria de Administração e Finanças, CPF
nº 052.257.889-63;
3) Alceu Osten Neto, Consultor Técnico de Gestão, CPF nº 050.244.319-79.
4) Ana Carolina Coura Vicente Machado, Consultor Técnico de Gestão - CPF
048.415.799-07
5) Marcelly Veiga Mariano de Mello, Assessora do Presidente, CPF nº 105.743.919-32.

6) Fabiane Pinto, Gerente de Desenvolvimento Econômico, CPF n° 066.142.789-75.

Art. 2º A Comissão terá as seguintes atribuições, dentre outras que poderão ser
identificadas a necessidade ao longo dos trabalhos: elaborar o Manual de Governança,
acompanhar a readequação do Manual de Contratações, avaliar a necessidade da
elaboração ou readequação de outros documentos pertinentes para a melhoria da
Governança.

Art. 3º O mandato dos membros da presente Comissão será de 1 (um) ano, a contar da
publicação desta Portaria.

Art. 4º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 30 de setembro de 2025

José Eduardo Bekin
Diretor Presidente

JOSE
EDUARDO
BEKIN:0994
2953833

Assinado de forma
digital por JOSE
EDUARDO
BEKIN:09942953833
Dados: 2025.09.30
15:42:49 -03'00'

106

dias/mês. Município Moreira Sales. Esta portaria revoga a portaria n° 10337/2022/

 132897/2025

 132896/2025

mês. Município Londrina.
 132883/2025

horas/dia 31 dias/mês. Município Santa Inês.
 132851/2025

dias/mês. Município Londrina.
 132702/2025

Vazão máxima outorgada 0.42 m³/h 24:00 horas/dia 30 dias/mês. Município Irati.

 132653/2025

potencial hidráulico. Município Marechal Cândido Rondon. Esta portaria revoga

 132852/2025

dias/mês. Município Londrina.
 132863/2025

Município Araucária. Esta portaria revoga a portaria n° 743/2021.
 132692/2025

INVEST PARANÁ

PORTARIA Nº 017/2025

: Nomeação da Comissão de Governança da Invest Paraná
O Diretor-Presidente da Invest Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 17.016, de 16 de
dezembro de 2011 e Estatuto Social da entidade, pelo presente,

RESOLVE
Art. 1º Designar, para constituir a Comissão de Governança da Invest
Paraná, os seguintes colaboradores:
1) Maureen Paciornik London Brami, Assessora da Presidência, CPF
n° 048.635.749-08;
2) Melissa de Cássia Pereira, Assessora III da Diretoria de
Administração e Finanças, CPF nº 052.257.889-63;

3) Alceu Osten Neto, Consultor Técnico de Gestão, CPF nº
050.244.319-79.
4) Ana Carolina Coura Vicente Machado, Consultor Técnico de
Gestão - CPF 048.415.799-07
5) Marcelly Veiga Mariano de Mello, Assessora do Presidente, CPF
nº 105.743.919-32.
6) Fabiane Pinto, Gerente de Desenvolvimento Econômico, CPF n°
066.142.789-75.
Art. 2º A Comissão terá as seguintes atribuições, dentre outras que
poderão ser identificadas a necessidade ao longo dos trabalhos:
elaborar o Manual de Governança, acompanhar a readequação do
Manual de Contratações, avaliar a necessidade da elaboração ou
readequação de outros documentos pertinentes para a melhoria da
Governança.
Art. 3º O mandato dos membros da presente Comissão será de 1 (um)
ano, a contar da publicação desta Portaria.
Art. 4º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 30 de setembro de 2025
José Eduardo Bekin

Diretor Presidente

132814/2025